Протокол № 1
заседания комиссии о проведении конкурса

на право определения ресурсоснабжающей организации в сфере холодного
водоснабжения на территории Старосиндровского сельского поселения

Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

с.Старое Синдрово 31 марта 2023 г.

с 12 часов 00 минут

до 13 часов 00 минут

Присутствовали:
Комиссия по проведению конкурса на право определения ресурсоснабжающей
организации в сфере холодного водоснабжения на территории Старосиндровского
сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия,
созданная постановлением администрации Старосиндровского сельского поселения
Краснослободского муниципального района №6 от 20.02.2023 года, в составе:
Председатель комиссии -  Фомкина Елена Николаевна - председатель комиссии, глава
Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики
Мордовия;
Замести гель председателя комиссии -  Елисеева Светлана Николаевна - заместитель председателя
комиссии, депутат Совета депутатов Старосиндровского сельского поселения Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия;
Секретарь комиссии -  Романова Валентина Гавриловна - секретарь комиссии, депутат Совета
депутатов Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия;
Члены комиссии:

1. Чушкова Наталья Викторовна - член комиссии, депутат Совета депутатов Старосиндровского
сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия;

2. Родькина Татьяна Петровна -  член комиссии, депутат Совета депутатов Старосиндровского
сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия;

3. Шумилкин Алексей Александрович член комиссии, депутат Совета депутатов
Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия.

П О ВЕСТКА  ДН Я:
Ц ель конкурса: приведения качества питьевой воды в соответствии с установленными

требованиями на территории Старосиндровского сельского поселения Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия.

П редмет конкурса: определение ресурсоснабжающей организации в сфере холодного
водоснабжения на территории Старосиндровского сельского поселения Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия.

Сведения об объектах конкурса: представлены в приложении № 4 конкурсной
документации.

П орядок проведения конкурса и определения победителя конкурса: указан в
конкурсной документации.

С рок, место и порядок предоставления конкурсной документации: Конкурсная
документация предоставляется в письменной форме на основании поданного заявления любого
заинтересованного лица по адресу: 431296, Республика Мордовия, Краснослободский район,
село Старое Синдрово, улица Ленина, дом № 83 а, администрация Старосиндровского
сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, в
рабочие дни с 08 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин., кроме перерыва на обед с 13 час. 00 мин. по 14
час. 00 мин., по московскому времени со дня опубликования извещения о проведении
Конкурса и прекращается за один день до даты окончания подачи заявок на участие в
открытом конкурсе.

Место, дата и время начала и окончания подачи и регистрации заявок на участие
в конкурсе:

Заявка и документы сдаются секретарю комиссии в письменном виде в запечатанном
конверте под расписку при наличии документа, удостоверяющего личность Претендента, либо
документа, удостоверяющего личность и полномочия его представителя, или направляются по
почте заказным письмом с уведомлением.

Начало приёма заявок -  01 марта 2023 г., с 08 час. 00 мин. по московскому времени по
адресу: 4 3 1296, Республика Мордовия, Краснослободский район, село Старое Синдрово, улица
Ленина дом № 83 а, администрация Старосиндровского сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, в рабочие дни с 08 час. 00
мин. до 1 7 час. 00 мин., кроме перерыва на обед с 13 час. 00 мин. по 14 час. 00 мин., окончание
приёма и регистрации заявок -  30 марта 2023 г., до 17 час. 00 мин. по московскому времени по
адресу: 4 3 1296, Республика Мордовия, Краснослободский район, село Старое Синдрово, улица
Ленина, дом № 83а, админитсрация Старосиндровского сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

Место, дата и время вскрытия конвертов с заявками и рассмотрение заявок на
участие к конкурсе (допуск к участию в конкурсе):

31 марта 2023 г., в 10 час. 00 мин. по московскому времени по адресу: 431296,
Республика Мордовия, Краснослободский район, село Старое Синдрово, улица Ленина, дом №
83а, администрация Старосиндровского сельского поселения Краснослободского
муниципального района Республики Мордовия.

Место, дата, время оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе и
подведение итогов конкурса: 31 марта 2023 г., в 12 час. 00 мин. по московскому времени по
адресу: 431296, Республика Мордовия, Краснослободский район, село Старое Синдрово, улица
Ленина, дом № 83 а, администрация Старосиндровского сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

Извещение о проведении открытого конкурса на право определения
ресурсоснабжающей организации в сфере холодного водоснабжения на территории
Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района
Республики Мордовия размещен на официальном сайте администрации Старосиндровского
сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия:
https://stsiiidrovo.gosuslugi.ru/dlva-zhitelev/novosti-i-reportazhi/novosti 10.html, а также в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте: http://torgi.gov.ru и в
газетах «Старосиндровский Вестник» и «Красная Слобода».

По данному вопросу слушали секретаря комиссии Романова В.Г., которая доложила, что в
ходе проведения открытого конкурса на право определения ресурсоснабжающей организации
в сфере холодного водоснабжения на территории Старосиндровского сельского поселения
Красное л ободского муниципального района Республики Мордовия не поступило ни одной
заявки.

https://stsmdrovo.gosuslugi.ru/dlva-zhiteley/novosti-i-reportazhi/novosti
http://torgi.gov.ru

КОМИССИЯ РЕШ ИЛА:

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных
соглашениях», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации» признать открытый конкурс на
право определения ресурсоснабжающей организации в сфере холодного водоснабжения на
территории Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального
района Республики Мордовия не состоявшимся, в виду отсутствия заявок.

Голосовали: «ЗА» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0:

Председатель комиссии

Заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии

Члены комиссии:

Фомкина Е.Н.

Елисеева С.Н.

Романова В.Г.

Чушкова Н.В.

Родькина Т.П.

Шумилкин А. А.

решение оо объявлении конкурса
. EJ История версий

Щ ©СО ОТ*©1% о LU ЬА С SI

Версия 1, Актуальная, от 3103,2023

Основные сведения о протоколе

Номер лота

1

Статус протокола

Размещен

Дата размещения

31.03.2023

Номер извещения

23000012120000000001

Наименование процедуры

Конкурс на право определения ресурсоснабжающей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Старосиндровского сельского поселения
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

Дата и время проведения торгов

31.03.202311:00 (МСЮ

Причина признания торгов несостоявшимися

По истечении срока представления заявок на участие в конкурсе представлено менее двух заявок на участие в конкурсе

Комиссия

https://torgi.gov.ru/new/public/protocols/protocol?protocolNumber=2300001212000000000100101

https://torgi.gov.ru/new/public/protocols/protocol?protocolNumber=2300001212000000000100101

31.03.2023, 13:15 Торги

Информация о лоте

Предмет торгов (наименование лота)

3 артезианские скважины, 17,599 км сетей холодного водоснабжения

Решение комиссии
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О
концессионных соглашениях», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
признать открытый конкурс на право определения ресурсоснабжающей организации в сфере холодного водоснабжения на территории Старосиндровского сельского
поселения Краснослободского муниципального района

Наименования лица, имеющего право заключить соглашение

Администрация Старосиндровского сельского поселения Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

Прикрепленные файлы
0  0  Протокол от 31.03.2023 г. №l.pdf

118.00 Кб 3103.2023
Протокол

torgi.gov. ru/'r ; . .  1...4J I otoco I s/'р ГО iocc \iumber=23000G S ■■ i000000100i 01